Në bazë të nenit 50 të Ligjit për Veprimtarinë Kërkimore-Shkencore  (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 46/2008, 103/2008, 24/2011, 80/2012, 24/2013, 147/2013, 41/2014, 41/2015, 41/2014, 16 dhe 53/2016 dhe Gazeta Zyrtare e RMV-së  257/20, 163/21, 64/24, 235/24) neni 3 paragrafi 3 i Rregullores për realizimin e të drejtës së shpërblimit të njëhershëm për publikimin e punimit shkencor dhe për kompensimin e mjeteve për publikimin e punimeve  (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr.102/2018) dhe plotësimin e Raportit të punës së Komisionit për dhënien e propozimit të  ministres për përzgjedhjen e kandidatëve të cilët kanë konkurruar për ndarjen e  njëhershme të mjeteve në para  për punimin kërkimor-shkencor të publikuar për vitin 2023, nr. 15-3838/3, të datës  07.11.2024, ministrja e Arsimit dhe Shkencës, solli 


AKTVENDIM

Për ndryshimin dhe plotësimin e Аktvendimit për financimin e kërkesave të pranuara për punime kërkimore-shkencore nga autorë vendas të publikuar në revista shkencore ndërkombëtare me faktor ndikimi për vitin 2023 nr. 15-1972/2, të datës 03.02.2025.
	1. Në Aktvendimin nr.15-1972/2 të datës 03.02.2025 në tabelën 6, nën numrin 7, fshihet:
	Nr.rend
	ID
	Emri i institucionit parashtrues
	Emri
	Mbiemri
	Titulli i punimit (i përkthyer në gjuhën maqedonase
	Titulli i plotë i revistës shkencore ndërkombëtare
	Faktori i ndikimit
	linku i faqes së internetit ku është publikuar punimi shkencor
	Arsyetim

	7.
	451494
	Universiteti „Goce Dellçev"
	Biljana
	Ivanovska
	"Rëndësia shoqërore e anglicizmave në gjuhën gjermane tek të rinjtë: analizë krahasuese midis "Der Standard" dhe "Cool Magazin".
	Revistë ndërkombëtare
për kërkime gjuhësore, letrare dhe kulturore
	0.1
	https://js.ugd.edu.mk/index.php/PAL/article/view/6307
	pranuar



	2.  Në Aktvendimin  nr.15-1972/2 të datës  03.02.2025.  në pikën 13. në tabelën nën  nr. rendor nr. 9, shtohet  tabelë me numër rendor 10:
	Nr.rend
	ID
	Emri i institucionit parashtrues
	Emri
	Mbiemri
	Titulli i punimit (i përkthyer në gjuhën maqedonase
	Titulli i plotë i revistës shkencore ndërkombëtare
	Faktori i ndikimit
	linku i faqes së internetit ku është publikuar punimi shkencor
	Arsyetim

	10
	451494
	Universiteti „Goce Dellçev"
	Biljana
	Ivanovska
	„Rëndësia shoqërore e anglicizmave në gjuhën gjermane tek të rinjtë: analizë krahasuese midis "Der Standard" dhe "Cool Magazin".
	Revistë ndërkombëtare
për kërkime gjuhësore, letrare dhe kulturore
	0.1
	https://js.ugd.edu.mk/index.php/PAL/article/view/6307
	nuk është  në bazën e të dhënave  CLARIVATE ANALITICS,  është publikuar në bazën e të dhënave SCOPUS




A R S Y E T  I M

Në përputhje me nenin 2 të Rregullores për  realizimin e të drejtës së shpërblimit të njëhershëm për publikimi e punimit shkencor dhe për kompensimin  e mjeteve për publikimin e punimeve  (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 102/2018) është shpallur Konkurs për ndarjen e mjeteve financiare të njëhershme për punim kërkimor- shkencor për vitin 2023 me nr. 15-3838/2 të datës 03.04.2024.
Në Ministrinë e Arsimit dhe Shkencës deri më 15.07.2023 janë dorëzuar gjithsej 483 kërkesa nga autorë për ndarjen e mjeteve për punim kërkimor-shkencor vendas të publikuar në revistë shkencore ndërkombëtare me faktor ndikimi.
Në përputhje me nenin 3, paragrafin 1 të Rregullores për realizimin e të drejtës së shpërblimit të njëhershëm për publikimin e  punimit shkencor dhe për kompensimin e mjeteve të paguara për publikimin e punimeve (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 102/2018), kërkesat e dorëzuara u shqyrtuan nga komisioni ekspert pesë anëtarësh i formuar nga ministrja e Arsimit dhe Shkencës numër 15-3838/3, të datës 07.11.2024 dhe përgatiti ndryshime dhe plotësime në Raportin e punës së Komisionit për dhënien e propozimit të ministres  për përzgjedhjen e kandidatëve të cilët kanë konkurruar për ndarjen e mjeteve të njëhershme në para për punim kërkimor shkencor të publikuar për vitin 2023, nr. 15-1972/3 të datës 04.03.2025.
Kërkesat që u shqyrtuan në mënyrë plotësuese nuk i plotësojnë kushtet konform  konkursit.
Ndryshimin dhe Plotësimin e Aktvendimit për financimin e punimeve të pranuara kërkimore-shkencore nga autorë vendas të publikuara në revista shkencore ndërkombëtare me faktor ndikimi për vitin 2023 sipas fushave shkencore, e sjell  ministrja  në bazë të  kushti konkurrues për ndarjen e mjeteve për financimin e  punimit kërkimor-shkencor vendas të publikuar në revistë ndërkombëtare me faktor  ndikimi (impakt faktor për vitin 2023, plani financiar i Ministrisë së Arsimit dhe Shkencës për vitin 2025 dhe Programi për Veprimtarinë Kërkimore Shkencore për vitin 2025 (“Gazeta Zyrtare e RMV” nr. 8/25).

[bookmark: _GoBack]Sipas asaj që u shënua më lartë u  vendos si në dispozitivin  e këtij Aktvendimi.
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